ONCOCLÍNICAS DO BRASIL SERVIÇOS MÉDICOS S.A.
Companhia Aberta – CVM nº 2612-3

NIRE 35.3.0049369-9
CNPJ/ME nº 12.104.241/0004-02

Comunicado ao Mercado

A Oncoclínicas do Brasil Serviços Médicos S.A. (ONCO3) (“Companhia”) em
cumprimento ao disposto no artigo 12 da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários nº 44,

de 23 de agosto de 2021, conforme alterada, comunica seus acionistas e ao mercado em geral,

que recebeu no dia 10 de fevereiro de 2026, a correspondência anexa de seu acionista Bruno
Lemos Ferrari, informando que detém 54.246.723 (cinquenta e quatro milhões, duzentas e

quarenta e seis mil, setecentas e vinte e três) ações ordinárias de emissão da Companhia, que
representam 4,79% de seu capital social.

São Paulo, 10 de fevereiro de 2026.

Camille Loyo Faria

Diretora Executiva Financeira, Relações com Investidores e Vice-Presidente
ONCOCLÍNICAS DO BRASIL SERVIÇOS MÉDICOS S.A.

São Paulo, 10 de fevereiro de
2026

À Oncoclínicas do Brasil Serviços Médicos S.A.

A/C: Sra. Camille Faria (via e-mail)

Diretora Executiva Financeira, de Relações com

Investidores e Vice-Presidente

Ref. Comunicado de Participação Relevante – Res. CVM 44/21

Eu, Bruno Lemos Ferrari, casado, médico, portador da cédula de identidade

RG nº. M-2.276.941 SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob nº 814.320.466-91, com

endereço comercial na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Augusta, nº

1562, 11º e 12º andar, Consolação, CEP 01302001, na qualidade de acionista da

Oncoclínicas do Brasil Serviços Médicos S.A. (“Companhia” ou “Oncoclínicas”),

venho comunicar à Companhia, em cumprimento ao disposto no artigo 12 da

Resolução CVM nº 44, de 23 de agosto de 2021, conforme alterada (“Res. CVM

44/21”), que atingi no pregão de 08/01/2026 a quantidade de 54.246.723 ações

ordinárias de emissão da Oncoclínicas, representando, aproximadamente, 4,79%

do capital social da Companhia.

Por fim, nos termos do artigo 12 da Res. CVM 44/21, solicito à Senhora que divulgue,

por gentileza, as informações constantes desta comunicação à Comissão de Valores

Mobiliários e aos demais órgãos competentes.

Permaneço à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam

necessários.

Atenciosamente,

______________________________________

Bruno Lemos Ferrari

Docusign Envelope ID: A18669D9-B528-43A7-833D-D014B1E74B4F